

## AVIS DES SOCIÉTÉS

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### DELICE HOLDING

Immeuble « JOUMANA », la Zone d'Activité Kheïreddine, la Goulette 2060 - Tunis.

La société DELICE HOLDING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité consolidés relatifs au 2ème trimestre 2023 :

Chiffres en KDT	Note	2 <sup>eme</sup> trimestre	2 <sup>eme</sup> trimestre	Variation	Du 01/01/23	Du 01/01/22	Variation	31/12/2022
Revenus du marché local		339 382	314 798	7,80%	689 464	608 702	13,30%	1 255 783
Revenus du marché de l'export		6 202	9 909	-37,40%	13 385	18 771	-28,70%	29 029
<b>Total revenus</b>	<b>-1</b>	<b>345 584</b>	<b>324 707</b>	<b>6,40%</b>	<b>702 849</b>	<b>627 473</b>	<b>12,00%</b>	<b>1 284 812</b>
Production valorisée	-2	380 604	307 424	23,80%	739 859	621 768	19,00%	1 259 864
Investissements	-3	12 946	7 452	73,70%	19 857	14 142	40,40%	28 558
Investissements corporels et incorporels		12 946	7 452	73,70%	19 857	14 142	40,40%	28 558
Investissements financiers		-	-	-	-	-	-	-
<b>Structure de l'endettement</b>	<b>-4</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>194 792</b>	<b>180 761</b>	<b>7,80%</b>	<b>86 851</b>
Endettement à moyen et long terme		-	-	-	119 147	125 207	-4,80%	121 412
Endettement à court terme		-	-	-	75 645	55 555	36,20%	-34 560

\*Chiffres audités.

#### - Commentaires et faits marquants :

(1) Le groupe a réalisé au 30/06/2023 un revenu total de **702 849 KDT**, soit une augmentation de **12 %** par rapport au premier semestre 2022.

Le chiffre d'affaires à l'export, s'est élevé à **13 385 KDT** soit une baisse de **28,7 %** par rapport à la même période en 2022.

(2) La production valorisée a augmenté de **19 %** par rapport à la même période en 2022.

(3) Les investissements réalisés par le Groupe courant le premier semestre 2023 se sont élevés à **19 857 KDT**. Les investissements ont été orientés essentiellement vers l'augmentation de la capacité de production, l'amélioration de la productivité et le renforcement du parc roulant.

(4) Au 30/06/2023, l'endettement à moyen terme s'est élevé à **119 147 KDT** soit une baisse de **4,8 %** par rapport au niveau d'endettement au 30/06/2022. Suite à une hausse du besoin en fonds de roulement l'endettement à court terme s'est élevé à 75 645 KDT.

- **Reporting RSE :**

Le Groupe développe des pratiques responsables pour réduire l'empreinte sur la planète. Un investissement de **4 000 KDT** a été prévu pour la mise en place de deux installations photovoltaïques et un investissement de **600 KDT** a été engagé pour la mise en place d'une presse à vis et d'un bio filtre, dans le cadre de l'extension d'une station d'épuration des eaux usées.